GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Segurança

Pública e Social, senhor Wander Luiz

Pompermayer Nogueira, que estude a

possibilidade de sinalização da Rua Costa e Silva,

em frente à Escola Maria Luiza Flores, no Bairro de

Mãe Bá.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta, INDICA ao Secretário Municipal de Segurança Pública e Social, senhor

Wander Luiz Pompermayer Nogueira, que estude a possibilidade de sinalização da

Rua Costa e Silva, em frente à Escola Maria Luiza Flores, no Bairro de Mãe Bá.

O local necessita de sinalização para carga e descarga. A sinalização é essencial para

garantir a segurança e a funcionalidade das zonas de carga e descarga, evitando

congestionamentos e interdições de rua evitando assim, riscos de acidentes. A sinalização

deve incluir placas de regulamentação, pintura de solo e sinalização vertical.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de agosto de 2025

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003600340038003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 28/08/2025 15:10

Checksum: B594AD00CD86B1EDB54F670B7B54BDE1A3101FEED4833513388BDE7C2B729AB3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.